TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TLĐ - TG
V/v kiểm tra thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” năm 2023 tại các tỉnh

Bắc Ninh, Bắc Giang

 Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Cục Văn hóa cơ sở - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch”;

- Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” tỉnh Bắc Ninh;

- Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” tỉnh Bắc Giang;

- Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Ninh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-BCĐ ngày 04/01/2023 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về kiểm tra tình hình, kết quả thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” năm 2023; Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - Cơ

quan thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương, trưởng đoàn kiểm tra số 3; tổ chức Đoàn

kiểm tra tình hình, kết quả thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” năm 2023 tại các tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang (sau đây gọi tắt là Ban

Chỉ đạo phong trào), cụ thể như sau:

1. Nội dung kiểm tra

- Ban Chỉ đạo phong trào tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang: thực hiện và báo cáo

theo nội dung kiểm tra được nêu trong Kế hoạch số 13/KH-BCĐ ngày 04/01/2023

của Ban Chỉ đạo Trung ương về kiểm tra tình hình, kết quả thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2023.

- Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang: báo cáo kết quả triển khai

các hoạt động văn hóa, văn nghệ; thể dục thể thao, văn hóa ứng xử, môi trường

văn hóa, môi trường làm việc, môi trường sống của đoàn viên, người lao động gắn

với việc triển khai Phong trào “xây dựng cơ quan đạt chuẩn văn hóa, đơn vị đạt

chuẩn văn hóa, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” theo Hướng dẫn số 58/HD-TLĐ

ngày 10/5/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về triển khai Quyết định

2214/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt

Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” giai đoạn 2021-2026.

2. Thành phần đoàn kiểm tra

- Đồng chí Ngọ Duy Hiểu, Ủy viên thường trực Ban chỉ đạo Trung ương

Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa -  Phó Chủ tịch Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam, Trưởng đoàn;

- Đồng chí Vũ Mạnh Tiêm – Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn

LĐVN, Phó trưởng đoàn;

- Đồng chí Lê Thị Lan Hương – CVC Ban Tuyên giáo TLĐ LĐVN; thành

viên tổ giúp việc Ban chỉ đạo TW phong trào TD ĐKXD ĐSVH, thành viên.

- Đồng chí Đinh Thị Cúc Phương – Chuyên viên Ban Tuyên giáo TLĐ LĐVN,

thành viên.

- Đồng chí đại diện Ban Tuyên giáo Trung ương, thành viên.

- Đồng chí Lê Thị Thảo – CVC Cục Văn hóa cơ sở - Bộ Văn hóa Thể thao và

Du lịch; thành viên tổ giúp việc Ban chỉ đạo Trung ương phong trào TD ĐKXD

ĐSVH, thư ký.

 3. Chương trình làm việc

THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM
NỘI DUNG

CÔNG VIỆC
THỰC HIỆN

Sáng ngày 22 /8/2023

8h30 – 11h30 Tại 01 doanh

nghiệp; 01 thiết

chế văn hoá dành

cho công nhân lao

động.

Đoàn kiểm tra thực tế

tại cơ sở về phong trào

TD ĐKXD ĐSVH tỉnh

Bắc Ninh

BCĐ Phong trào

TD ĐKXD ĐSVH

tỉnh Bắc Ninh

Chiều ngày 22 /8/2023

14h00- 17h00 Hội trường tỉnh

Bắc Ninh.

Đoàn làm việc với Ban

Chỉ đạo phong trào TD

ĐKXD ĐSVH tỉnh Bắc

Ninh

BCĐ Phong trào

TD ĐKXD ĐSVH

tỉnh Bắc Ninh

Đoàn nghỉ tối ngày  22/ 8/2023 tại Bắc Giang

Sáng ngày 23 /8/2023

8h00 – 11h30 01 đơn vị cấp xã,

01 đơn vị cấp

huyện.

Đoàn kiểm tra thực tế

tại cơ sở về phong trào

TD ĐKXD ĐSVH  tỉnh

Bắc Giang

BCĐ phong trào

TD ĐKXD ĐSVH

tỉnh Bắc Giang

Chiều ngày 23 /8/2023

14h00 –

17h00

Hội trường Tỉnh

Bắc Giang

Đoàn làm việc với Ban

chỉ đạo  phong trào TD

ĐKXD ĐSVH tỉnh Bắc

Giang

BCĐ phong trào

TD ĐKXD ĐSVH

tỉnh Bắc Giang

4. Đề nghị

- Ban Tuyên giáo Trung ương, Cục Văn hóa cơ sở - Bộ Văn hoá, Thể thao

và Du lịch - Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa”, cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra, phối hợp với

Văn phòng Ban chỉ đạo địa phương làm công tác tổ chức; chỉ đạo các địa phương

thực hiện nội dung chương trình làm việc.

- Ban Chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa

tỉnh Bắc Ninh và tỉnh Bắc Giang phối hợp chặt chẽ với Thường trực Ban Chỉ đạo

Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” để chuẩn

bị các nội dung đảm bảo đợt kiểm tra đạt mục tiêu; yêu cầu đề ra.

- Ban Chỉ đạo phong trào tỉnh Bắc Ninh lựa chọn 01 doanh nghiệp; 01 thiết

chế văn hoá dành cho công nhân lao động; tỉnh Bắc Giang lựa chọn 01 đơn vị cấp

xã, 01 đơn vị cấp huyện để Đoàn tiến hành kiểm tra.

- Liên đoàn Lao động các tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang phối hợp với Ban Chỉ

đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” của tỉnh, chuẩn

bị chương trình làm việc, triển khai kế hoạch kiểm tra theo yêu cầu.

Ý kiến trao đổi, liên hệ: Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt
Nam, 65 Quán Sứ, Hoàn Kiếm, Hà Nội, (đồng chí Lê Thị Lan Hương, điện thoại:

0943.223.199).

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch TLĐ (để b/c);

- Lưu: VT, TG.

TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngọ Duy Hiểu

Ủy viên thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T09:38:37+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Trần Thị Thu Hải<tranthithuhai@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T09:49:05+0700
	Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - Hà Nội
	Ngọ Duy Hiểu<ngoduyhieu@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:22:11+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:22:50+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:23:02+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T10:27:34+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!